
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 02.04.2021 г. № 6 

      г. Жуковка 

 

О переименовании управления образования 

администрации Жуковского района и 

утверждении Положения об управлении 

образования администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в 

новой редакции. 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Брянской области от 28.07.2020 г. № 65-3 «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Жуковского муниципального района в Брянской области, путем их 

объединения во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Брянской области», Уставом Жуковского 

муниципального округа Брянской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать управление образования администрации Жуковского 

района в управление образования администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области (сокращенное наименование 

Жуковское управление образования) (далее по тексту - Учреждение). 

2. Определить: 

2.1. основным видом  деятельности Учреждения по ОКВЭД 84.11.34 

«Деятельность органов местного самоуправления муниципальных округов»; 

2.2. дополнительным видом  деятельности Учреждения по ОКВЭД 

84.11.3 «Деятельность органов местного самоуправления по управлению 

вопросами общего характера». 

3. Исключить из ЕГРЮЛ дополнительные  виды деятельности 

Учреждения по ОКВЭД: 



3.1. 85.11 «Образование дошкольное»; 

3.2. 85.12 «Образование начальное общее»; 

3.3. 85.13 «Образование основное общее»; 

3.4. 85.14 «Образование среднее общее»; 

3.5. 85.41 «Образование дополнительное детей и взрослых». 

4. Утвердить Положение об управлении образования администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области в новой редакции 

согласно приложению. 

 5. Наделить полномочиями выступать заявителем при государственной 

регистрации Положения Учреждения в новой редакции и исключении из 

ЕГРЮЛ дополнительных  видов деятельности Учреждения по ОКВЭД в 

Межрайонной ИФНС России №10 по Брянской области  начальника 

управления образования администрации Жуковского района Науменко Елену 

Николаевну. 

 6. Со дня государственной регистрации Положения об управлении 

образования администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в новой редакции признать утратившим силу постановление 

администрации Жуковского района от 20.07.2020 г. № 621 «Об утверждении 

Положения об управлении образования администрации Жуковского района в 

новой редакции». 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области А.В. Фроловичева. 

     

И.о. главы администрации                                                              О.А. Воронин 

 

Отослано:  управлению образования администрации Жуковского района. 

 

 

 


